
Änderungstarifvertrag Nr. 3 
zum Tarifvertrag über die Arbeitsbedingungen 

der Personenkraftwagenfahrerinnen/Personenkraftwagenfahrer 
der Technischen Universität Darmstadt 

(PKW-Fahrer-TV-TU Darmstadt) 

vom 20. April 2015 

 

 
 

 
 

Zwischen 

 

 

der Technischen Universität Darmstadt,  
vertreten durch ihren Präsidenten   
 - einerseits - 

und 

 

 

 

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft,  
vertreten durch die Landesbezirksleitung Hessen, Frankfurt a.M., 

GEW, Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft,  
vertreten durch den Landesverband Hessen, 

- andererseits - 

 

 

 

wird Folgendes vereinbart: 

 

 

§ 1 
Änderung des PKW-Fahrer-TV-TU Darmstadt 

Der Tarifvertrag über die Arbeitsbedingungen der Personenkraftwagenfahrerinnen/Personen-
kraftwagenfahrer der Technischen Universität Darmstadt (PKW-Fahrer-TV-TU Darmstadt) vom 
23. April 2010, zuletzt geändert durch Änderungstarifvertrag Nr. 2 vom 19. April 2013, wird wie 
folgt geändert:  

Die Anlagen 1 und 2 werden durch die Anlagen 1 und 2 ersetzt, die als Anlagen 1 und 2 diesem 
Änderungstarifvertrag beigefügt sind. 
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§ 2 

Ausnahmen vom Geltungsbereich 

Für Beschäftigte, die spätestens mit Ablauf des 20. April 2015 aus dem Arbeitsverhältnis aus-
geschieden sind, gilt dieser Tarifvertrag nur, wenn sie dies bis zum 31. Oktober 2015 schriftlich 
beantragen. 

§ 3 
Inkrafttreten 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. März 2015 in Kraft. 
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Darmstadt, den 20. April 2015 

 

 

 

 

(Prof. Dr. Hans Jürgen Prömel)  (Jürgen Bothner) 

Technische Universität Darmstadt  ver.di 

   

   

   

(Dr. Manfred Efinger)  (Thomas Winhold) 

Technische Universität Darmstadt  ver.di 

   

   

   

  (Jochen Nagel) 

  GEW 

   

   

   

  (Birgit Koch) 

  GEW 

   

   

   

 



Anlage 1 
zum Änderungstarifvertrag Nr. 3 zum Pkw-Fahrer-TV-TU Darmstadt 

vom 20. April 2015 

Anlage 1 

Pauschalentgelt 
(monatlich in Euro) 

gültig vom 1. März 2015 bis 31. März 2016 

Pauschalgruppe  Neueingestellte Beschäftigte 

Stufen Entgeltgruppe 

(§ 16 TV-TU 
Darmstadt) E 4 

Pauschalgruppe I 
bei einer Arbeitszeit ab 
170 (Übergeleitete) 
bzw. ab 189 
(Neueingestellte) 
bis 199 Std. 

    

1. - 10. Jahr 2.561,64 

11. - 15. Jahr 2.712,26 

ab 16. Jahr 2.790,77 

Pauschalgruppe II 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
199 bis 224 Std. 

    

1. - 10. Jahr 2.813,71 

11. - 15. Jahr 2.975,44 

ab 16. Jahr 3.053,99 

Pauschalgruppe III 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
224 bis 248 Std. 

    

1. - 10. Jahr 3.089,22 

11. - 15. Jahr 3.269,63 

ab 16. Jahr 3.348,11 

Pauschalgruppe IV 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
248 bis 272,5 Std. 

    

1. - 10. Jahr 3.388,19 

11. - 15. Jahr 3.579,23 

ab 16. Jahr 3.657,76 

 



 
 

Anlage 2 
zum Änderungstarifvertrag Nr. 3 zum Pkw-Fahrer-TV-TU Darmstadt 

vom 20. April 2015 

Anlage 2 

Pauschalentgelt 
(monatlich in Euro) 

gültig ab 1. April 2016 

Pauschalgruppe  Neueingestellte Beschäftigte 

Stufen Entgeltgruppe 

(§ 16 TV-TU 
Darmstadt) E 4 

Pauschalgruppe I 
bei einer Arbeitszeit ab 
170 (Übergeleitete) 
bzw. ab 189 
(Neueingestellte) 
bis 199 Std. 

    

1. - 10. Jahr 2.645,64 

11. - 15. Jahr 2.796,26 

ab 16. Jahr 2.874,77 

Pauschalgruppe II 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
199 bis 224 Std. 

    

1. - 10. Jahr 2.897,71 

11. - 15. Jahr 3.059,44 

ab 16. Jahr 3.137,99 

Pauschalgruppe III 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
224 bis 248 Std. 

   

1. - 10. Jahr 3.173,22 

11. - 15. Jahr 3.353,63 

ab 16. Jahr 3.432,11 

Pauschalgruppe IV 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
248 bis 272,5 Std. 

   

1. - 10. Jahr 3.472,19 

11. - 15. Jahr 3.663,23 

ab 16. Jahr 3.741,76 

 


